
1 

 

Smlouva  o poskytování  právních služeb  
SML/2074/2023 

uzavřená ve smyslu zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění mezi: 

 

1. Advokátem JUDr. Dagmar Soukenkovou 

 sídlem: Masná 1850/4, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

  IČ: 11549076 

        DIČ: xxx 

 bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu:  xxx 

 

 (dále jen „advokát“) 

a 

2. Objednatelem statutární město Karviná 
sídlem:    Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24  

 zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového,         

na základě pověření ze dne 02.01.2023 

 IČ:     00297534 

 DIČ:     CZ00297534 

 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. Karviná 

 číslo účtu:     27-1721542349/0800 

   

 (dále jen „klient“)  

 nebo společně „smluvní strany“. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní služby za účelem zajištění jeho potřeb 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti v rámci Bytového družstva Karviná, případně jiných projektů 

spadajících do kompetence Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, a klient se zavazuje zaplatit 

za tyto služby sjednanou odměnu. 

2. Advokát poskytuje klientovi právní služby osobně.  

3. Předmětem poskytování právních služeb, je především: 

3.1. poskytování osobních právních porad a konzultací v obchodních a jiných záležitostech klienta; 

3.2. zpracování právních rozborů, analýz a návrhů dokumentů nebo stanovisek a vyjádření k 

zamýšleným právním úkonům klienta, zejména z hlediska právní relevance a souladu s obecně 

závaznými předpisy a z hlediska výhodnosti pro klienta;  

3.3. sepisování a právní úprava předložených listin, zejména návrhů smluv, dohod, jiných právních 

podání a úkonů;  

3.4. účast na jednáních klienta, popř. pověření k vedení těchto jednání;  

3.5. uskutečňování právních úkonů jménem klienta na základě plné moci; 



2 

 

3.6. poskytování právní pomoci v ucelených případech, projektech apod. nad rozsah běžné právní 

pomoci na základě zvláštní dohody s klientem. 

4. Veškeré činnosti a služby budou poskytovány advokátem s přímou a neomezenou zákonnou 

odpovědností advokáta. 

5. Předmětem činnosti advokáta není zastupování ve sporných agendách, včetně zastupování v soudních 

sporech, správních řízeních a při výkonech rozhodnutí na základě speciální plné moci, nebude-li 

účastníky této smlouvy sjednáno jinak. 

II. 

Výše odměny, hotové výdaje  

1. Smluvní odměna 

Za poskytování právních služeb dle čl. I. bodu 3.1. až 3.6. této smlouvy si smluvní strany dohodly 

odměnu v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 

právních služeb, ve výši 2.000,- Kč za každou započatou hodinu + tzv. režijní paušál, ve výši 300,- Kč 

za každý jeden právní úkon. Ceny za odměnu i režijní paušál jsou stanoveny bez DPH. Předpokládaný 

rozsah plnění nepřekročí částku ve výši 200.000,- Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že si klient vždy konkrétní právní pomoc vyžádá předem formou ústní,             

e-mailu nebo písemně, kdy termín schůzky s advokátem projedná. 

3. Náhrada hotových výdajů 

Advokát má nárok na úhradu hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním 

právních služeb, zejména cestovní výdaje. Smluvní strany sjednaly, že náhrada výdajů spočívajících 

v poštovném, telekomunikačních poplatcích a fotokopiích je zahrnuta v ceně sjednané v bodu 1. tohoto 

článku. Výše náhrady cestovních výdajů se řídí právními předpisy o cestovních náhradách.  

III. 

Způsob placení 

1. Vyúčtování odměny, náhrady hotových výdajů je advokátem prováděno vždy k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, zasláním řádného daňového dokladu splatného do 21 dnů od jeho vystavení. Ve 

vyúčtování bude uveden způsob výpočtu odměny právní pomoci.  

2. Účtování bude probíhat měsíčně dle soupisu poskytnutých služeb odsouhlasených objednatelem. 

3. Zálohové platby nejsou sjednány. 

4. Bude-li klient v prodlení s placením odměny je povinen advokátovi uhradit smluvní úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Náhrada škody není tímto ujednáním o úroku z 

prodlení dotčena. 

5. Daňové doklady budou zasílány v elektronické podobě, zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX, a to 

do datové schránky nebo na emailovou adresu epodatelna@karvina.cz. 

IV. 

Podmínky poskytování právní pomoci 

1. Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc ve prospěch klienta podle této smlouvy řádně a na 

odpovídající odborné úrovni. Advokát se zároveň zavazuje, že nebude zastupovat zájmy žádné třetí 

osoby, které by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu plnění této smlouvy 

nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být v rozporu s oprávněnými 

zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny do péče advokáta. 



3 

 

2. Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta; 

je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a uplatňovat vše, co v mezích zákona, svého přesvědčení a příkazů klienta pokládá za 

prospěšné. Není vázán pokyny klienta, pokud jde o obsah právního nebo jiného odborného názoru nebo 

jsou-li v rozporu se zákonem. V těchto případech je oprávněn poskytnutí právních služeb se 

zdůvodněním odmítnout nebo od smlouvy příp. jednotlivé objednávky odstoupit. Klient je povinen 

respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního postupu.  

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl on sám nebo jeho 

zaměstnanci při poskytování právní nebo jiné odborné pomoci nebo v souvislosti s ní, pokud ji klient 

této povinnosti nezprostí. 

4. Klient se zavazuje dohodnutým, jinak obvyklým, způsobem spolupůsobit, poskytovat potřebnou 

součinnost a odpovídá za včasné předložení a formální bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a 

informací, jejich kompletnost a odbornost. Klient poskytne advokátovi veškeré jemu dostupné informace 

a podklady, a to úplně a nezkresleně, které by advokát mohl potřebovat pro svoji činnost podle této 

smlouvy, bez ohledu na to, zda si je advokát výslovně vyžádá či nikoliv. V rámci interního schvalování 

u klienta smluv a podobných dokumentů, bude advokát začleněn mezi odborné útvary pro 

jejich připomínkování. 

5. Klient bere na vědomí, že advokát nemůže při plnění předmětu této smlouvy využít i jiné osoby. 

6. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil svým zaviněním v souvislosti s poskytováním 

právních služeb, své odpovědnosti se však zprostí, pokud prokáže, že škodě nemohlo být zabráněno ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které lze na ní požadovat. Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné 

hospodářské riziko z klientova podnikání, pokud případný neúspěch nebyl způsoben výlučně a 

prokazatelně hrubým zanedbáním povinností advokátem podle této smlouvy. 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do vyčerpání hodnoty plnění ve výši 200.000,- Kč bez DPH. 

 

 

VI. 

Zrušení smlouvy 

1. Advokát může odstoupit od smlouvy příp. jednotlivé objednávky: 

1.1. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem; 

1.2. neposkytl-li klient potřebnou nebo dohodnutou součinnost; 

1.3. ve věci již advokát poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, 

1.4. nezaplatil-li klient více než za dva měsíce dohodnutou odměnu. 

2. Klient může odstoupit od smlouvy příp. jednotlivé objednávky: 

2.1. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a advokátem; 

2.2. advokát již ve věci poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta. 

3. Oznámení o odstoupení musí být druhé straně doručeno písemně do 15 dnů ode dne zjištění důvodu k 

odstoupení od smlouvy příp. jednotlivé objednávky. Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení 

s výjimkou případu pod bodem 2., 2.1. výše, kdy smlouva příp. objednávka zaniká uplynutím kal. 

měsíce, ve kterém bylo oznámení doručeno advokátu. 



4 

 

4. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy doručil klientovi oznámení o odstoupení od smlouvy, 

učinit všechny neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných 

zájmech, pokud klient neučinil jiné opatření nebo sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

5. Smluvní strany mohou smlouvu zrušit výpovědí, z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu, v 

jednoměsíční výpovědní době, nebude-li ve výpovědi uvedena doba delší. Výpověď musí být písemná a 

musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Klient je povinen uhradit na základě faktury advokátem vystavené 

odměnu za provedenou práci a hotové výdaje advokáta. 

6. Smlouvu mohou smluvní strany kdykoli zrušit dohodou. 

7. Po ukončení právního zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci takto:  

7.1. originály dokumentů, které mu klient přinesl, jsou vráceny klientovi; advokát si z nich udělá kopie 

za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní pomoci, 

7.2. rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi v originále, pokud si klient výslovně nebude přát 

uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta; advokát si pořídí jejich kopie za účelem 

archivace a zdokumentování postupu právní pomoci, 

7.3. podání učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech a jejich kopie předá klientovi. 

8. Místem plnění této smlouvy je Karviná a v případě potřeby a na základě dohody s klientem i jiná místa 

v ČR. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu. 

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky a podléhá jurisdikci českých soudů. 

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze dohodou stran formou písemného dodatku. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

9. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží klient a jedno 

vyhotovení advokát. 

 

V Karviné dne 24.11.2023    V Ostravě dne  22.11.2023 

za klienta      za advokáta 

 

 

 

.....................................….........................  ……………...……………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    JUDr. Dagmar Soukenková 

vedoucí Odboru majetkového     advokát 


